
POUŽITÁ A CITOVANÁ LITERATURA A PŘEDPISY

Literatura
BALÍK, S. a kol. Dějiny advokácie v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. Praha: Česká

advokátní komora, 2009.
BARICCO, A. Hrady hněvu. Praha: Eminent, 2003.
BÁNYAIOVÁ, A., BENDA, J., KOVÁŘOVÁ, D., MATES, P., PŘIBYL, S., PÚRY, F.,

UHEREK, P., TULÁČEK, J. (ed.) Tajemství v českém právním řádu. Praha: Leges, 
2019.

BEDRNOVÁ, E. Duševní hygiena a seheřízení: pro vysokoškoláky' a mladé manažery.
Praha: Fortuna, 1999.

BERNE, E. Co řeknete, až pozdravíte. Praha: Portál, 2013.
BERNE, E. Jak si lidé hrají. Praha: Portál, 2011.
BERNE, E. Transakční analýza v psychoterapii. Brno: Emitos, 2012.
BUCHTA, Z. K odpovědnosti za škodu způsobenou z neznalosti. Právní rozhledy. 2008, 

č. 2.
CARNEGIE, D. Jak se zbavit starostí a začít žít. Praha: Talpress, 1997.
CICERO, M. T. O povinnostech. Praha: Svoboda, 1970.
DAWKINS, R. Boží blud. Praha: Academia, 2009.
DAWKINS, R. Sobecký' gen. Praha: Mladá fronta, 2003.
GELB, M. J. Myslet jako Leonardo da Vinci. Praha: Ikar, 2005.
GÉRINGOVÁ, J. Pomáhající profese. Praha: Aleš Čeněk, 2011.
GEIST, B. Vzdorujeme stresu: autogenní trénink duševních sil. Praha: Road, 1992.
GOFFMAN, E. Všichni hrajeme divadlo. Praha: Nakladatelství Studia Ypsilon, 1999.
GRAY, C. S. Modern strategy'. Oxford: Oxford University Press, 1999.
GRAY, J. Jak mít, co chceme, a chtít, co už máme. Praha: Práh, 2001.
GRUBER, D. Konec manipulace. Praha: Gruber. 2018.
GRUBER, D. Time management: prokrastinace, konflikty, porady, vyjednávání, emaily, 

mobily, angličtina. Praha: Management Press, 2017.
GŘIVNA, T. Právo na zachování důvěrné komunikace mezi advokátem a jeho klientem. 

Bulletin advokacie. 2017, č. 6.
GUGGENBUHL-CRAIG, A. Nebezpečí moci v pomáhajících profesích. Praha: Portál, 

2007.
HAŠKOVCOVÁ, H. Fenomén stáří. Praha: Havlíček Brain Team, 2010.
INDRUCHOVÁ, E. Celosvětový fenomén: stres v advokácii a well-being advokátů. 

Bulletin advokacie. 2020, č. 1.

249



Použitá a citovaná literatura a předpisy

JANKOVSKÝ, J. Etika pro pomáhající profese. Praha: Portál, 2018.
KHELEROVÁ, V. Komunikační a obchodní dovednosti manažera. Praha: Grada, 2006.
KOCÚROVA, M. Speciální pedagogika pro pomáhající profese. Plzeň: Západočeská 

univerzita, 2002.
KOLEKTIV AUTORŮ. Time management: mějte svůj čas pod kontrolou. Praha: Grada. 

2012.
KOPŘIVA, K. Lidský vztah jako součást profese. Praha: Portál, 2016.
KOVÁŘOVÁ, D. Advokátní tarif. Odměna advokáta. Komentář. Praha: Wolters Kluwer 

ČR, 2019.
KOVÁŘOVÁ, D., SOKOL, T. Etický’ kodex advokáta. Komentář. Praha: Wolters 

Kluwer ČR. 2019.
KOVÁŘOVÁ, D. Jak vyjednávat o odměně aneb Nejsme si všichni rovni. Praha: Wol

ters Kluwer ČR, 2019.
KOVÁŘOVÁ, D., FUCHSOVÁ D. Komunikace s klientem jako hra... i ta má svá pra

vidla. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2019.
KOVÁŘOVÁ, D. Který zájem klienta je zájmem oprávněným? Rodinné listy. 2019, č. 2.
KOVÁŘOVÁ, D. a kol. Zákon o advokacii a stavovské předpisy. Komentář. Praha: 

Wolters Kluwer ČR, 2017.
KOUDELKA, M. Advokacie 4.0. Bulletin advokacie. 2020, č. 1-2.
KRUGMAN, P. Skoncovat s krizí. Praha: Vyšehrad, 2012.
LIPOVETSKY, G. Soumrak povinnosti. Praha: Prostor, 2011.
LISSE, L. Několik poznámek k ust. § 3 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, a k někte

rým ustanovením souvisejícím. Bulletin advokacie. 2006, č. 11-12.
MACHIAVELLI, N. Vladař. Praha: XYZ, 2009.
MACKOVÁ, A. Právní pomoc advokátů a její dostupnost. Praha: C. H. Beck, 2001.
MELZER, F. Civilní odpovědnost za poradenství advokátem. Bulletin advokacie. 2018, 

č. 11.
MOLITERNO, J. E., PATON, P. D. Globální problémy profesní etiky právníků. Praha: 

Wolters Kluwer ČR, 2017.
MORINOVÁ, A. 13 věcí, které psychicky silní lidé nedělají. Praha: BizBooks, 2015.
MORRIS, 1. K čemu je dobrá válka. Praha: Argo/Dokořán, 2018.
NAKONEČNÝ, M. Emoce. Praha: Triton, 2012.
NOVOTNÁ, M. Povinnost mlčenlivosti advokáta v daňovém řízení. EPRA VO.CZ Ma

gazine. 2017, č. 3.
NOVOTNÝ P., NOVOTNÁ, M. a kol. Nový občanský zákoník - smluvní právo. Praha:

Grada, 2017.
OLEJ, M. Jak získávat klienty’ a zákazníky’. Brno: BizBooks, 2015.
PEASE, A., PEASE, B. Proč muži lžou a ženy pláčou. Brno: Alman, 2003.
PEASE, A., PEASE, B. Proč muži neposlouchají a ženy neumí číst v mapách. Brno: 

Alman, 2000.

250



Použitá а citovaná literatura a předpisy

PODEŠVA, V. a kol. Zákon o zadávání veřejných zakázek. Zákon o registru smluv. Ko
mentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2016.

POSPÍŠIL, J. Jak na média. Kralice na Hané: Computer media, 2011.
PURY, F. К trestní odpovědnosti advokátů v aktuální judikatuře Nejvyššího soudu Čes

ké republiky. Bulletin advokacie. 2010, č. 1-2.
RIDLEY, M. Červená královna. Praha: Mladá fronta, 1999.
RIDLEY, M. Původ ctnosti. Praha: Portál, 2000.
RIDLEY, M. Racionální optimista. O evoluci prosperity. Praha: Argo/Dokořán, 2013.
ROCK, D. Jak pracuje váš mozek. Praha: Euromedia, 2020.
Sbírka kárných rozhodnutí ČAK 2012-2013. Bulletin advokacie. Praha: ČAK, 2014.
Sbírka kárných rozhodnutí ČAK 2004-2005. Bulletin advokacie. Praha: ČAK, 2006.
SHAW, J. Iluze paměti. Praha: Paseka, 2017.
SCHMIDBAUER, W. Psychická úskalí pomáhajících profesí. Praha: Portál, 2000.
SCHMIDBAUER, W. Syndrom pomocníka - podněty pro duševní hygienu v pomáhají

cích profesích. Praha: Portál, 2008.
SOBEK, T. Nemorální právo. Praha: Aleš Čeněk, 2009.
SVEJKOVSKÝ, J., VYCHOPEŇ, M., KRYM, L., PECJAHL, A. a kol. Zákon o ad- 

vokacii. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2012.
SVEJKOVSKÝ, J., MACKOVÁ, A., VYCHOPEŇ, M. a kol. Advokátní právo. Praha:

C. H. Beck, 2017.
SUN-C’. Umění války. Brno: B4U Publishing, 2008.
ŠÁMAL, P. a kol. Trestní zákoník. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2012.
ŠIKLOVÁ, J. Vyhoštěná smrt. Praha: Kalich, 2013.
ŠPATENKOVÁ, N. a kol. Krize a krizová intervence. Praha: Grada, 2017.
TALEB, N. Černá labuť. Praha: Paseka, 2011.
TALEB. N. Nasadit vlastní kůži. Praha: Paseka, 2019.
TICHÝ, L. a kol. Odpovědnost advokáta za škodu. Praha: C. H. Beck, 2013.
URBANOVÁ, M., VEČEŘA, M. a kol. Rétorika nejen pro právníky. Praha: Aleš Čeněk, 

2020.
VOBOŘILOVÁ, L. Advokát a klient. Vzájemná práva a povinnosti. Praha, 2020. CEVRO 

Institut.
VON CLAUSEWICZ, C. O válce. Praha: Leda, 2008.
ČEČRDLOVÁ, B. Problém ,, hranic" u pomáhajících profesí. Praha, 2017. Diplomová 

práce. Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta.
VYSEKALOVÁ, J. a kol. Chování zákazníka. Jak odkrýt tajemství černé skříňky'. Pra

ha: Grada, 2011.
WALKER, M. Proě spíme. Brno: Jan Melvil Publishing, 2018.
WRIGHT, R. Morální zvíře. Praha: Lidové noviny, 1995.
ZOJA, L. Soumrak otců. Archetypy otce a dějiny otcovství. Praha: Prostor, 2017.
ZRZAVÝ, J. Jak se dělá evoluce. Praha: Argo/Dokořán. 2018.

251



Použitá a citovaná literatura a předpisy

Citované právní předpisy
usnesení předsednictva České národní rady č. 2/1993 Sb., o vyhlášení Listiny základ

ních práv a svobod jako součásti ústavního pořádku České republiky
sdělení federálního ministerstva zahraničních věcí č. 104/1991 Sb., o Úmluvě o právech 

dítěte
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon
zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník
zákon č. 85/1996 Sb., o advokácii
zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele
vyhláška č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování 

právních služeb (advokátní tarif)
vyhláška č. 244/1996 Sb., kterou se podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, stanoví 

kárný řád (advokátní kárný řád)

Citované stavovské předpisy
usnesení představenstva České advokátní komory č. 1/1997 Věstníku ze dne 31. 10. 

1996, kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů 
(etický kodex)

usnesení představenstva České advokátní komory č. 4/2009 Věstníku ze dne 15. 9. 
2009, kterým se stanoví minimální limity pojištění

usnesení představenstva České advokátní komory č. 9/1999 Věstníku ze dne 8. 11. 1999. 
kterým se stanoví některé podrobnosti o dokumentaci advokáta vedené při poskyto
vání právních služeb

usnesení představenstva České advokátní komory č. 2/2008 Věstníku ze dne 11.9. 2008. 
kterým se stanoví podrobnosti o povinnostech advokátů a postupu kontrolní rady 
České advokátní komory ve vztahu k zákonu o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu

usnesení představenstva České advokátní komory č. 7/2004 Věstníku ze dne 28. 6. 2004. 
o provádění úschov peněz, cenných papírů nebo jiného majetku klienta advokátem

252


